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ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1210 (1)
Υποβολή της Προσωρινής Δήλωσης Απόδοσης της προ−

καταβολής φόρου της υπολογιζόμενης επί των δικη−
γορικών αμοιβών για παραστάσεις ενώπιον των δικα−
στηρίων, της παρακράτησης φόρου επί οποιουδήποτε 
ποσού καταβάλλεται ως μέρισμα σε δικηγόρους καθώς 
και της απόδοσης του προκαταβλητέου φόρου επί των 
δικηγορικών αμοιβών των συναρτώμενων από το απο−
τέλεσμα των δικηγορικών υπηρεσιών ή της δίκης, με τη 
χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας ή στη Δ.Ο.Υ., 
κατά περίπτωση. 

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213 

Α΄) περί ανασύστασης του Υπουργείου Οικονομικών.
2. Την με αριθμό Υ350/08.07.2011 (ΦΕΚ 1603 Β΄) απόφαση 

του Πρωθυπουργού με την οποία ανατίθενται αρμοδιότητες 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών.

3. Τις διατάξεις των περιπτώσεων α΄, γ΄, δ΄ και ζ΄ της πα−
ραγράφου 5 του άρθρου 52 του ν.2238/1994 (ΦΕΚ 151Α΄).

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 59 του 
ν.2238/1994 (ΦΕΚ 151Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 69 και 76 του π.δ.16/1989 
(ΦΕΚ 6 Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 
Α΄) περί αποδεικτικών εισπράξεως. 

7. Τις διατάξεις των παραγράφων 8 και 10 του άρθρου 8 
του ν.2873/2000 (ΦΕΚ 285 Α΄).

8. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 20 του 
ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄).

9. Τις διατάξεις της παραγράφου 5 του άρθρου 22 του 
ν. 2020/1992 (Φ.Ε.Κ. 34 Α΄), με τις οποίες παρέχεται εξου−
σιοδότηση στον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών να 
παρατείνει με απόφαση τις προθεσμίες που ορίζονται από 
τις κείμενες διατάξεις για υποβολή φορολογικών δηλώσεων, 
σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

10. Την ανάγκη αποσυμφόρησης των Δ.Ο.Υ. αλλά και διευ−
κόλυνσης της εκπλήρωσης της υποχρέωσης περί απόδοσης 
με βάση τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 59 
του ν. 2238/1994, του προκαταβλητέου και παρακρατηθέντος 
φόρου, με βάση τις διατάξεις των περιπτώσεων α΄, γ΄ και δ΄ 
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της παραγράφου 1 του άρθρου 52 του ν.2238/1994, με την 
χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας ή στη Δ.Ο.Υ., 
κατά περίπτωση, στα πλαίσια απλοποίησης των φορολογι−
κών διαδικασιών και των διαμορφωθεισών νέων συνθηκών 
τόσο στον τομέα οργάνωσης των φορολογικών υπηρεσιών 
όσο και των επιχειρήσεων.

11. Ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τρόπος και υπόχρεοι υποβολής των Προσωρινών Δηλώ−
σεων Απόδοσης της προκαταβολής φόρου, της υπολογι−
ζόμενης επί των ακαθαρίστων αμοιβών των δικηγόρων για 
παραστάσεις ενώπιον των δικαστηρίων, όπως αυτές ισχύουν 
με βάσει τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν.δ. 3026/1954 του 
Κώδικα περί Δικηγόρων (ΦΕΚ 235 Α΄), που αναγράφονται 
επί των γραμματίων προκαταβολής καθώς και της παρα−
κράτησης φόρου επί οποιουδήποτε ποσού καταβάλλεται 
ως μέρισμα σε δικηγόρους από τους οικείους δικηγορικούς 
συλλόγους.

1. Οι αρχικές εμπρόθεσμες και εκπρόθεσμες προσωρινές 
δηλώσεις απόδοσης της προκαταβολής φόρου η οποία υπο−
λογίζεται από τους οικείους δικηγορικούς συλλόγους επί 
των ακαθαρίστων αμοιβών των δικηγόρων για παραστάσεις 
ενώπιον των δικαστηρίων, όπως αυτές ισχύουν με βάσει 
τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν.δ. 3026/1954 του Κώδικα 
περί Δικηγόρων (ΦΕΚ 235 Α΄) που αναγράφονται επί των 
γραμματίων προκαταβολής, καθώς και της παρακράτησης 
φόρου επί οποιουδήποτε ποσού καταβάλλεται ως μέρισμα 
σε δικηγόρους από τους οικείους δικηγορικούς συλλόγους 
υποβάλλονται και ο φόρος αποδίδεται με τη χρήση ηλε−
κτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου, από τους 
οικείους δικηγορικούς συλλόγους με ευθύνη των προέδρων 
τους, στο δικτυακό τόπο της Γενικής Γραμματείας Πληρο−
φορικών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ.) 

2. Οι υπόχρεοι, εφόσον είναι νέοι χρήστες εγγράφονται 
στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες TaxisNet σύμφωνα με όσα 
ορίζονται με την με αριθμό ΠΟΛ.1178/7.12.2010, ΑΔΑ41ΦΜΗ−
ΤΛ (ΦΕΚ Β΄/9.12.10) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. Η 
διαδικασία αυτή δεν απαιτείται για τους ήδη πιστοποιημέ−
νους χρήστες σε οποιαδήποτε εφαρμογή. Σε περίπτωση 
απενεργοποίησης από την ΓΓΠΣ των κωδικών πρόσβασης 
στο σύστημα, εφαρμόζονται τα αναφερόμενα στο άρθρο 6 
της ανωτέρω απόφασης. 

3. Οι τροποποιητικές προσωρινές δηλώσεις απόδοσης 
της προκαταβολής φόρου και της παρακράτησης φόρου 
της παραγράφου 1 αυτού του άρθρου της παρούσας, υπο−
βάλλονται υποχρεωτικά στην Δ.Ο.Υ. 

4. Η εφαρμογή για την υποβολή των πιο πάνω Προσωρι−
νών Δηλώσεων απόδοσης της προκαταβολής και της πα−
ρακράτησης φόρου, με την χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου 
επικοινωνίας μέσω του ειδικού δικτύου TAXISnet διατίθεται 
από 1/7/2011.

Άρθρο 2

Τρόπος και υπόχρεοι υποβολής των Προσωρινών Δηλώσε−
ων Απόδοσης του προκαταβλητέου φόρου επί των ακαθαρί−
στων αμοιβών των συναρτώμενων από το αποτέλεσμα των 
δικηγορικών υπηρεσιών ή της δίκης, από τους υπόχρεους 
καταβολής των συμφωνημένων ή επιδικαζόμενων ποσών. 

1. Οι αρχικές εμπρόθεσμες και εκπρόθεσμες προσωρινές 
δηλώσεις απόδοσης του προκαταβλητέου φόρου, ο οποίος 
υπολογίζεται επί των ακαθαρίστων αμοιβών των συναρ−
τώμενων από το αποτέλεσμα των δικηγορικών υπηρεσιών 
ή της δίκης, από τους υπόχρεους καταβολής των συμφω−
νημένων ή επιδικαζόμενων ποσών, το Δημόσιο, τα Νομικά 
Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου, τις Δημόσιες Επιχειρήσεις και 

Οργανισμούς κοινής ωφέλειας, τους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και τα Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου, 
υποβάλλονται από τους υπόχρεους αυτούς και ο φόρος 
αποδίδεται με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας 
μέσω διαδικτύου, στο δικτυακό τόπο της Γενικής Γραμμα−
τείας Πληροφορικών Συστημάτων (Γ.Γ.Π.Σ.) 

2. Οι υπόχρεοι, εφόσον είναι νέοι χρήστες εγγράφονται 
στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες TaxisNet σύμφωνα με όσα 
ορίζονται με την με αριθμό ΠΟΛ.1178/7.12.2010, ΑΔΑ41ΦΜΗ−
ΤΛ (ΦΕΚΒ΄/9.12.10) Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. Η 
διαδικασία αυτή δεν απαιτείται για τους ήδη πιστοποιημέ−
νους χρήστες σε οποιαδήποτε εφαρμογή. Σε περίπτωση 
απενεργοποίησης από την ΓΓΠΣ των κωδικών πρόσβασης 
στο σύστημα, εφαρμόζονται τα αναφερόμενα στο άρθρο 6 
της ανωτέρω απόφασης. 

3. Οι παράγραφοι 3 και 4 του άρθρου 1 της παρούσας 
έχουν ανάλογη εφαρμογή και για τις δηλώσεις αυτού του 
άρθρου.

4. Τα στοιχεία που αποδεικνύουν την αμοιβή ή το ύψος 
των αμοιβών των συναρτώμενων από το αποτέλεσμα των 
δικηγορικών υπηρεσιών ή της δίκης υποβάλλονται από τους 
δικηγόρους, σύμφωνα με τα οριζόμενα στην περίπτωση ε΄ 
της παραγράφου 5 του άρθρου 52 του Κ.Φ.Ε. 

Άρθρο 3
Αποδεικτικό ηλεκτρονικής υποβολής και

καταβολής του φόρου

Οι υπόχρεοι που υποβάλλουν προσωρινές δηλώσεις από−
δοσης του προκαταβλητέου και παρακρατηθέντος φόρου, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στα άρθρα 1 και 2 της παρούσας, 
κατά περίπτωση, και καταβάλλουν το φόρο με τη χρήση 
ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου, οφεί−
λουν να δώσουν εντολή πληρωμής, μέχρι την καταληκτική 
ημερομηνία, σε τράπεζες που έχουν συμβληθεί με το Υπουρ−
γείο Οικονομικών για να παρέχουν την υπηρεσία αυτή. Το 
σύστημα μετά την οριστικοποίηση της υποβολής της δή−
λωσης παράγει το σημείωμα για πληρωμή του φόρου όπου 
περιέχεται η «Ταυτότητα Πληρωμής», στοιχείο απαραίτητο 
για να δοθεί η εντολή πληρωμής στην τράπεζα. 

Άρθρο 4
Ημερομηνία υποβολής

1. Η προθεσμία υποβολής των προσωρινών δηλώσεων 
των άρθρων 1 και 2 της παρούσας είναι αυτή που ορίζεται 
με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 59 του 
ν.2238/1994, δηλαδή μέχρι την 20ή ημέρα των μηνών Μαρτί−
ου, Μαΐου, Ιουλίου, Σεπτεμβρίου, Νοεμβρίου και Ιανουαρίου 
κάθε έτους. 

2. Ως ημερομηνία υποβολής της δήλωσης, κατά την ηλε−
κτρονική υποβολή, θεωρείται η ημερομηνία πληρωμής στην 
τράπεζα. 

Άρθρο 5
Έλεγχος – Ενημέρωση Δ.Ο.Υ.

1. Η αρμόδια Δ.Ο.Υ. ενημερώνεται από την Γ.Γ.Π.Σ., αμέ−
σως μετά την λήξη προθεσμίας υποβολής των προσωρινών 
δηλώσεων απόδοσης του προκαταβλητέου και παρακρα−
τηθέντος φόρου, ανά υπόχρεο, με ταυτόχρονη καταχώρη−
ση των βασικών στοιχείων παραλαβής και πληρωμής στο 
σύστημα TAXIS.

2. Η αρμόδια Δ.Ο.Υ. έχει την δυνατότητα εκτύπωσης των 
πιο πάνω προσωρινών δηλώσεων απόδοσης της προκα−
ταβολής φόρου, της υπολογιζόμενης επί των αμοιβών των 
δικηγόρων για παραστάσεις ενώπιον των δικαστηρίων, όπως 
αυτές ισχύουν με βάσει τις διατάξεις του άρθρου 92 του 
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ν.δ. 3026/1954 του Κώδικα Περί Δικηγόρων (ΦΕΚ 235 Α΄), 
των αναγραφομένων επί των γραμματίων προκαταβολής, 
της προκαταβολής φόρου επί αμοιβών συναρτώμενων από 
το αποτέλεσμα των δικηγορικών υπηρεσιών ή της δίκης 
καθώς και της παρακράτησης φόρου επί οποιουδήποτε 
ποσού καταβάλλεται ως μέρισμα σε δικηγόρους από τους 
οικείους δικηγορικούς συλλόγους. 

Άρθρο 6
Ισχύς της Απόφασης

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει για προσωρινές δηλώσεις 
απόδοσης από τους δικηγορικούς συλλόγους της χώρας, 
της προκαταβολής φόρου, της υπολογιζόμενης επί των 
αμοιβών των δικηγόρων, όπως αυτές ισχύουν με βάσει τις 
διατάξεις του άρθρου 96 του ν.δ. 3026/1954 του Κώδικα 
περί Δικηγόρων (ΦΕΚ 235 Α΄), των αναγραφομένων επί των 
γραμματίων προκαταβολής και για τις παραστάσεις τους 
ενώπιον των δικαστηρίων που πραγματοποιούνται από 
1.7.2011 και μετά.

2. Ειδικά για την τρέχουσα χρήση, ο υπολογισμός και η 
απόδοση του προκαταβλητέου φόρου, από τους δικηγορι−
κούς συλλόγους της χώρας, καθίσταται υποχρεωτικός για 
παραστάσεις ενώπιον των δικαστηρίων που πραγματοποι−
ούνται από 1.11.2011 και μετά.

3. Επίσης για την τρέχουσα χρήση, η απόδοση του προ−
καταβλητέου φόρου επί αμοιβών συναρτώμενων από το 
αποτέλεσμα των δικηγορικών υπηρεσιών ή της δίκης, κα−
θίσταται υποχρεωτική για αμοιβές που καταβάλλονται από 
1.11.2011 και μετά από τους υπόχρεους καταβολής των συμ−
φωνημένων ή επιδικαζόμενων ποσών.

4. Η υποβολή των Προσωρινών Δηλώσεων Απόδοσης της 
προκαταβολής φόρου, που υπολογίζεται επί των αμοιβών 
των δικηγόρων, όπως αυτές ισχύουν με βάσει τις διατά−
ξεις του άρθρου 92 του ν.δ. 3026/1954 του Κώδικα περί 
Δικηγόρων (ΦΕΚ 235 Α΄), για τις παραστάσεις τους ενώπι−
ον των δικαστηρίων, με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου 
επικοινωνίας μέσω διαδικτύου, είναι προαιρετική για τις 
παραστάσεις τους ενώπιον των δικαστηρίων από 1.7.2011 
έως 31.12.2011 και υποχρεωτική για τις παραστάσεις τους 
από 1.1.2012 και μετά.

5. Η υποβολή των Προσωρινών Δηλώσεων Απόδοσης του 
παρακρατούμενου φόρου επί οποιουδήποτε ποσού που κα−
ταβάλλεται ως μέρισμα σε δικηγόρους από τους οικείους 
δικηγορικούς συλλόγους με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθό−
δου επικοινωνίας μέσω διαδικτύου, είναι προαιρετική για 
μερίσματα που καταβάλλονται από 1.7.2011 έως 31.12.2011 
και υποχρεωτική για μερίσματα που καταβάλλονται από 
1.1.2012 και μετά.

6. Η υποβολή των Προσωρινών Δηλώσεων Απόδοσης του 
προκαταβλητέου φόρου, με τη χρήση ηλεκτρονικής μεθόδου 
επικοινωνίας μέσω διαδικτύου, επί αμοιβών συναρτώμενων 
από το αποτέλεσμα των δικηγορικών υπηρεσιών ή της δί−
κης, από τους υπόχρεους καταβολής των συμφωνημένων ή 
επιδικαζόμενων ποσών είναι προαιρετική για τα ποσά που 
καταβάλλονται από 1.7.2011 και μετά και υποχρεωτική για 
τα ποσά που καταβάλλονται από 1.1.2012 και μετά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Αθήνα, 6 Οκτωβρίου 2011

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ06/81895/4032 (2)
Έγκριση παράτασης λειτουργίας κατά ένα έτος, της Επι−

στημονικής Επιτροπής του έργου: «Προστασία, έρευ−
να και ανάδειξη των προϊστορικών εγκαταστάσεων της 
επαρχίας Πατρέων του Νομού Αχαΐας» του ΥΠ.ΠΟ.Τ., η 
οποία εκτελεί το έργο της δια του Ταμείου Διαχείρι−
σης Πιστώσεων για την εκτέλεση Αρχαιολογικών Έργων 
(Τ.Δ.Π.Ε.Α.Ε.), προκειμένου να περατωθεί το έργο «Ανά−
δειξη − ανάπλαση του προϊστορικού οικισμού, στερέωση 
του τάφου 75 και φωτισμός ανάδειξης των επισκέψιμων 
τάφων στον αρχαιολογικό χώρο Βούντενης Πατρών».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. 186/2009 (ΦΕΚ 213/Α/7−10−2009) «Συγχώνευση 

Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυξης».
2. Το Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α/7−10−2009) «Διορισμός 

Υπουργών και Υφυπουργών».
3. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.90 (ΦΕΚ 743/Β/29−11−90) «Εξαί−

ρεση από τον περιορισμό των τριών υπογραφών».
4. Τις διατάξεις του Ν.3028/2002 «Για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
5. Τις διατάξεις του ΠΔ 191/2003 «Οργανισμός Υπουργείου 

Πολιτισμού» (ΦΕΚ 146/Α/13−6−2003).
6. Της παραγράφου 6 του άρθρου 30 του Ν. 2190/1994 

«Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού 
και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28/Α/3.3.1994).

7. Τις διατάξεις του Ν.2021/1992 (ΦΕΚ 36/Α/4.3.1992) «Τα−
μείο Διαχείρισης Πιστώσεων για την Εκτέλεση Αρχαιολο−
γικών Έργων και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/1373/3.2.2003 (ΦΕΚ 133/
Β/7.2.2003) υπουργική απόφαση «Έγκριση κανονισμού και 
λειτουργίας του Τ.Δ.Π.Ε. Α.Ε.», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ40/77533/3714π.
έ/10.8.10 υπουργική απόφαση (ανακοινοποίηση στο ορθό 
στις 4.2.11) (ΦΕΚ 345/Β/4.3.11), με την οποία εγκρίθηκε η λήξη 
λειτουργίας Επιστημονικών Επιτροπών του ΥΠΠΟΤ, με την 
ευθύνη των οποίων εκτελέστηκαν αρχαιολογικά έργα δια 
του Τ.Δ.Π.Ε.Α.Ε.

10. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/ΑΙ/Φ6/57695/ 
2734/16.6.10 υπουργική απόφαση που αφορά στην «Έγκριση 
μελέτης για την ανάπλαση και ανάδειξη του προϊστορικού 
οικισμού του αρχαιολογικού χώρου Βούντενης Πατρών, Ν. 
Αχαΐας, τη στερέωση των τάφων 75 και 78 και τον φωτισμό 
των επισκέψιμων τάφων».

11. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/ΔΑΑΜ7 597/12722/7.6.10 υπουργική 
απόφαση, που αφορά στην «Έγκριση μελέτης του θαλα−
μωτού τάφου 75 στο μυκηναϊκό νεκροταφείο Βούντενης, 
νομού Αχαΐας».

12. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Αρχαιολο−
γικού Συμβουλίου, όπως διατυπώθηκε στην αρ. 28/30.08.2011 
Συνεδρία του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παράταση λειτουργίας της Επιστημονικής 
Επιτροπής του έργου: «Προστασία, έρευνα και ανάδειξη των 
προϊστορικών εγκαταστάσεων της επαρχίας Πατρέων του 
Νομού Αχαΐας» του ΥΠ.ΠΟ.Τ., έως τις 30 Αυγούστου του 2012, 
προκειμένου να περατωθεί το έργο «Ανάδειξη − ανάπλαση του 
προϊστορικού οικισμού, στερέωση του τάφου 75 και φωτισμός 
ανάδειξης των επισκέψιμων τάφων στον αρχαιολογικό χώρο 
Βούντενης Πατρών». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2011

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ



34412 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 70568/2819 (3)
Τροποποίηση απόφασης χορήγησης άδειας λειτουργίας 

ερασιτεχνικής σχολής χορού όσον αφορά στην αλλα−
γή επωνυμίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 186 παρ. ΙΙ περ. Η΄ αριθμός 

10 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/Α/27−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 3 περ. δ΄ του Π.Δ.140/10 
(ΦΕΚ 233/Α/16−10−2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ηπεί−
ρου».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώ−
θηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98).

4. Το άρθρο 28 του Ν.1158/81 (ΦΕΚ 127/4/13−5−81) «Περί ορ−
γανώσεως και Διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής 
Εκπαιδεύσεως».

5. Το άρθρο 15 του Ν.1348/83 (ΦΕΚ 47/Α/14−4−83) «Διάλυση 
του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία Άρμα Θέσπιδος και άλλες 
διατάξεις».

6. Το Π.Δ.457/83 (ΦΕΚ 174/Α/83) ίδρυση και λειτουργία 
Ερασιτεχνικών Σχολών Χορού.

7. Το άρθρο 1 παρ. 5 εδάφιο γ΄ του Π.Δ. 347/1986.
8. Την με αριθμ. πρωτ. 3843/11−5−2001 (ΦΕΚ 625/Β΄/25.5.2001) 

απόφαση του Νομάρχη Ιωαννίνων με την οποία χορηγή−
θηκε άδεια λειτουργίας ερασιτεχνικής Σχολής Χορού στη 
Δημοτική Επιχείρηση με την επωνυμία «Πνευματικό Κέντρο 
Δήμου Ιωαννιτών» με έδρα τα Ιωάννινα και στην οδό Αγίας 
Μαρίνας, αριθ. 55.

8. Τις με αριθ. πρωτ. 48817/2031/19−7−2011 και 69506/ 
2786/30−09−2011 αιτήσεις της σχολής μαζί με τα απαραίτη−
τα δικαιολογητικά με τις οποίες ζητάει τροποποίηση της 
απόφασης όσον αφορά την αλλαγή επωνυμίας σε «Κοινω−
φελής Επιχείρηση Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας και 
Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών».

9. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου της Σχολής που δια−
τηρεί η Υπηρεσία μας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε ως προς την επωνυμία την Άδεια Λειτουργίας 
της Ερασιτεχνικής Σχολής Χορού της Δημοτικής Επιχείρησης 
Δήμου Ιωαννιτών από «Πνευματικό Κέντρο Δήμου Ιωαννιτών» σε 
«Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισμού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας 
και Άθλησης Δήμου Ιωαννιτών».

Η έναρξη λειτουργίας της σχολής με τη νέα επωνυμία 
ορίζεται από το σχολικό έτος 2011−2012. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 4 Οκτωβρίου 2011 
Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ
 F 

    Αριθμ. Οικ. 48691/2375 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, κατά το 

έτος 2011, για το μόνιμο και αποσπασμένο προσωπικό 
της Δ/νσης Διοικητικού−Οικονομικού και του Τμήματος 
Πληροφορικής της ΠΕ Ζακύνθου».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 3,1 13, 114, 159, 186, 241, 245, 

255, 257, 282 και 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ΠΔ 147/10 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νή−
σων» (ΦΕΚ 240/Α΄/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 
297/Α) και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 
2738/1999 (ΦΕΚ 180/Α).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3833/2010 «Προστασία 
της Εθνικής Οικονομίας − Επείγοντα μέτρα για την αντιμε−
τώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».

5. Την αριθμ. οικ. 18772/6770/12−05−2011 απόφαση του Πε−
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 1288/Β/16.6.2011), περί μετα−
βίβασης επιπλέον αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

6. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν επιτακτικές 
ανάγκες των υπηρεσιών, απαιτείται η υπερωριακή απασχό−
ληση του προσωπικού και συγκεκριμένα:

α) της Δ/νσης Διοικητικού−Οικονομικού:
− για τις ανακύπτουσες ανάγκες από την εφαρμογή του 

προγράμματος «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» − για την εκπαίδευση των 
υπαλλήλων και ένταξη στο μηχανογραφικό σύστημα της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

− για την παροχή στοιχείων στο Δ.Ν.Τ.
β) του Τμήματος Πληροφορικής
− για την παρακολούθηση της λειτουργίας των εφαρμο−

γών στις περιοχές Πρωτοκόλλου, Οικονομικής και Λογιστι−
κής Διαχείρισης και Μισθοδοσίας της ΚτΠ, καθώς και της 
εφαρμογής του ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 7. Το γεγονός 
ότι στον προϋπολογισμό της ΠΕ Ζακύνθου και συγκεκριμένα 
στον ΕΦ 073 και ΚΑΕ 0511, υπάρχει πίστωση, ύψους 45.000 
€, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευματι−
νής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο, για δεκαέξι 
(16) υπαλλήλους της Δ/νσης Διοικητικού−Οικονομικού και 
του Τμήματος Πληροφορικής ΠΕ Ζακύνθου, για το χρονικό 
διάστημα μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2011. 2. Ώρες μηνιαίας 
απασχόλησης κατά υπάλληλο μέχρι είκοσι (20). 

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρχεται 
στο ύψος των 8282.67 €.

Η απόφαση αυτή έχει ένα (1) μήνα αναδρομική ισχύ, από 
την ημερομηνία δημοσίευσης της στο φύλλο Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ζάκυνθος, 30 Σεπτεμβρίου 2011 
Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΣ

F
       ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
   Στην υπ’ αριθμ. 52/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου−

λίου του Δήμου Μεγαρέων η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2062/16−9−2011 Τεύχος Β΄ διορθώνεται στη σελίδα 28156 στην 
παρ.3 εδάφιο το οποίο εκ παραδρομής είχε παραληφθεί 
κατά τη δημοσίευση: « Έναν δημότη ή κάτοικο με εμπειρία 
στο χώρο της εκπαίδευσης» το οποίο προστίθεται μετά το 
πρώτο εδάφιο «Δέκα Δημοτικούς Συμβούλους ή Δημότες, εκ 
των οποίων τουλάχιστον δύο ορίζονται από τη μειοψηφία 
του δημοτικού συμβουλίου» και πριν από το εδάφιο «Δύο 
διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιότερων, των σχολικών μο−
νάδων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης».

  (Από το Δήμο Μεγαρέων)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
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